
Indkomne bemærkninger vedr. Bellahøjmarken fra Trafik og Plan arbejdsgruppen 

Vedrørende Bellahøj marken. 

 
Min holdning til delvis affredelese af Bellahøjmarken er, at området efter vedtagelse af L153 stadig vil 
være udlagt til rekreative formål, selvom en del af området fremover vil kunne nvendes 
til helårscamping. 
 
Jeg har selvfølgelig forståelse for de synspunkter omkring behovet for rekreative arealer 
for beboerne på Bellahøj, som blevet fremlagt frem på det seneste møde i Trafik og Plan. 
 
Men et enkelt blik på et bykort afsløre, at Bellahøjmarken ikke er det eneste grønne område 
omkring Bellahøj bebyggelsen. 
 
Startende fra syd har vi parken omkring Rødkilde Plads, der strækker sig helt nede fra 
Hulgaardsvej og op til Bellahøjvej. I forlængelse af denne park findes Rødkildeparken. der 
strækker sig  hen til Hvidkildevej. 
 
På den anden side af Bellahøjvej finder vi et kombineret skov/park område mellem restaurant 
Bellahøj og Bellahøjscenen, der ligger i direkte forlængelse af Degnemoseparken. 
 
Så selvom der bor mange mennesker på Bellahøj, så er området godt dækket ind med hensyn 
til rekreative områder omkring bebyggelsen. Meget bedre, end mange andre områder i 
København. 
 
Det er derfor min mening, at Bellahøjmarken, eller en del af den, godt kan udlægges til helårs 
camping, uden beboerne fratages muligheden for at få adgang til attraktive grønne områder. 
 
Københavns forpligtelser til at tilbyde besøgende billigere overnatningsmuligheder end de dyre 
hoteller inde i byen bør derfor veje tungere end de lokale beboeres adgang til rekreative 
områder, da de lokale beboere jo har rigelig adgang til andre grønne områder end 
Bellahøjmarken. Som københavnere har vi jo også en forpligtigelse til at sikre 
mangfoldigheden - også blandt vore gæster og besøgende. 
 
Vanløse lokalråd bør derfor ikke gøre indsigelser mod planerne om den fremtidige anvendelse 
af en del af Bellahøjmarken til helårscamping 

Venlig hilsen 

Henrik Magnussen 

 

 

 

 

 

 

 


